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SLOVO STAROSTY

 Je začátek září a školáci se 
vrátili po prázdninách do školních 
lavic. Co jim popřát? Asi dobrou náladu 
a úsměv na tváři. A co popřát učitelům? 
To samé a ještě k tomu trpělivost. 
Koncem června proběhla kolaudace 
stávajícího odborně technického pavilonu včetně přístavby 
nové budovy a v nových učebnách již probíhá výuka. Jsem 
rád, že se naše děti mohou učit v moderních prostorách s 
moderním vybavením a pomůckami. Věřte, že realizace 
tohoto projektu nás stála nemalé úsilí. Jenom administrace 
projektu od začátku do konce je neuvěřitelná byrokracie. 
Jsem rád, že mám zatím pouze pozitivní ohlasy. Na druhou 
stranu si nedělám iluze o tom, že má někdo jiné názory. To už 
tak bývá…
Na co je nejvíce dotazů?  
ź Projekt supermarketu v lokalitě Benýdkov. Situace je 

stejná jako před třemi měsíci. Dne 2. května 2019 byla 
podepsána Smlouva o smlouvě budoucí kupní a smlouvě 
o zřízení věcného břemene se společností Grelio 
Commerce, s.r.o. Tomuto kroku předcházelo vyhlášení 
zákonem vyžadovaného „záměru prodeje pozemku“. V 
současné době si firma zajišťuje příslušná povolení 
(územní rozhodnutí a stavební povolení). 

ź Zateplení Základní umělecké školy v Netolicích včetně 
instalace rekuperace je ve finále. Do konce září bude 
předáno a zkolaudováno. Musím říci, že se mi nová 
podoba budovy hodně líbí.

ź Co se týče nové cisternové automobilové stříkačky 
(CAS) pro netolické hasiče v hodnotě cca 6,7 milionu 
korun, tak jsme ve fázi, že máme s vybranou vítěznou 
firmou podepsanou kupní smlouvu s datem dodání do 17. 
prosince letošního roku. Trochu nám komplikuje situaci 
to, že jsme museli zrušit výběrové řízení na garáž pro 
CASku z důvodu, že jsme nedostali žádnou nabídku. 
Vzhledem k tomu, že na tento projekt máme 90 procentní 
dotaci, tak jsme požádali poskytovatele dotace o změnu 
rozhodnutí o poskytnutí dotace v otázce termínu 
realizace akce. Bylo nám vyhověno a 23. září bude Rada 
města schvalovat vyhlášení nového výběrového řízení. 
Bohužel musíme být realisty a stanovit termín tak, aby 
akce proběhla v zimních a nejpozději v jarních měsících. 
Což je komplikováno náročností podmínek pro udělení 
dotace a současně zakázkami zahlceným stavebním 
trhem, který se zároveň potýká s nedostatkem pracovní 
síly. To je realita.

ź V pondělí 9. září jsem v 11 hodin dopoledne podepisoval 
smlouvu o dílo se zhotovitelem na akci „Výměna povrchu 
školního atletického oválu ve sportovním areálu v 
Netolicích.“ Jedná se o výměnu škvárového povrchu 
atletického oválu za tartanový. Z Ministerstva pro místní 
rozvoj nám byla přiznána dotace v maximální výši 5 

milionů korun při maximálním podílovém poměru 70% 
dotace ku 30% vlastních finančních prostředků. Dle 
položkového rozpočtu činily celkové náklady hodnotu 
8,7 milionu korun včetně DPH. V rámci soutěže (veřejné 
podlimitní řízení) město obdrželo celkem pět nabídek a z 
toho ekonomicky nejvýhodnější byla nabídka v hodnotě 
necelých 6,7 milionů korun včetně DPH. Vzhledem ke 
klimatickým podmínkám a nutnému technologickému 
postupu byl stanoven nejzazší termín ukončení realizace 
akce na 31. 05. 2020.

 Další akce buďto probíhají (např. elektroinstalace v 
budově radnice), nebo se připravují. Nesmím zapomenout 
také na realizaci projektu „Oranžového hřiště v areálu ZŠ 
Netolice – Tržní“, kde dojde 20. září ke slavnostnímu 
otevření a zahájení provozu. Rád bych tímto poděkoval 
Nadaci ČEZ za poskytnutí příspěvku ve výši 127 728 Kč. 
Děkuji.

 Závěr si dovolím použít stejný jako v minulém čísle 
zpravodaje a vysvětlím proč. Ano, mám rád sport, ale to 
neznamená, že nemám rád kulturu a jiné aktivity. Prioritou 
pro mne osobně jsou volnočasové aktivity pro naše děti, 
mládež a seniory a samozřejmě i investice do různých akcí a 
aktivit s tímto spojených. A teď to opakování: „Děkuji všem 
za Vaši činnost a ochotu věnovat svůj volný čas našim 
nejmladším.“ Malý dovětek: My rodiče si těchto lidí, 
prosím, važme. Ještě jednou děkuji všem, kterým toto 
poděkování patří. 

Mgr. Vladimír Pešek

Ad: Slovo starosty z č. 3/2019

Supermarket
Věřím, že se již delší dobu v Netolicích ozývalo hlasité 
v o l á n í  p o  d o s t u p n o s t i  s u p e r m a r k e t u . 
I já sama nejsem spokojena s úrovní a šíří sortimentu 
potravin ve městě. Stavba nového supermarketu je však z 
mého pohledu velmi neekologická a neekonomická, a to 
především z těchto důvodů:

* Ekologické námitky:
1) Již sama stavba nových supermarketů má dlouhodobě 
negativní vliv na životní prostředí – jak budova, tak 
parkoviště zamezují vsakování srážek, ohřívají vzduch, 
který vysouší mikroklima. (Proti tomu by mohla pomoci 
podmínka, že budova bude mít „zelenou“ střechu a na 
parkovišti budou zatravňovací tvárnice). Z tohoto hlediska je 
vždy lepší, i když ne nejlevnější, opravit nějaký již stojící 
objekt než stavět na zelené louce.
2) Supermarkety produkují více odpadu než menší obchody 
(například obalový materiál).
3) Nákupy v supermarketech vedou k nadspotřebě – více 
potravin končí v popelnici.
4) Stejně tak se vyhodí větší množství zboží s uplynulou 
dobou minimální spotřeby.
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5) Lokalita Benýdkov není pro podstatnou část obyvatel – 
senioři a maminky s malými dětmi - z mnoha míst Netolic 
dostupná chůzí, budou tedy muset volit cestu autem. K 
většímu automobilovému provozu dojde pravděpodobně 
také proto, že návštěva supermarketů znamená větší, a tedy 
těžší nákup, který zákazník v ruce neodnese.

*Ekonomické námitky:
1) Nadnárodní řetězce supermarketů jsou sice ziskovější než 
malé obchody, ale zatímco část daní z příjmu fyzických a 
právnických osob, které mají sídlo v ČR potažmo v 
Netolicích, končí v národním resp. obecním rozpočtu, 
řetězce odvádějí minimálně část daní v zahraničí.
2) Otevření supermarketu nejspíše povede k likvidaci 
některých stávajících obchodů ve městě.
3) Je otázkou, jestli jednorázový příjem do rozpočtu z 
prodeje pozemku vyváží ztrátu pravidelného dlouhodobého 
příjmu z daní podnikatelů s malými obchody, a ráda bych se 
zeptala, zda v tomto ohledu byla provedena nějaká analýza.
4) Dále by mne zajímalo, zda bylo někdy ze strany města 
vedeno jednání s vedením COOPu - Jednoty o možnosti 
rekonstrukce. Poloha „obchoďáku“ je velice strategická, 
navíc majitelem je česká firma. Zpřístupnění 2. nadzemního 
podlaží např. eskalátorem nebo výtahem by vedlo k 
významnému rozšíření prodejní plochy, tedy i sortimentu. 
Ve dvoře COOPu vidím navíc ideální prostor, kde by za 
pobídek ze strany města mohlo (mimo zásobovací dobu) 
fungovat tržiště s farmářskými produkty.
5) Pro zalistování v sortimentu nadnárodních řetězců platí 
tvrdá pravidla, která často nemohou tuzemští natož lokální 
výrobci splnit, takže zbytečně roste dovoz zboží ze zahraničí 
a dochází k tolik diskutované dvojí kvalitě potravin.

ZŠ Bavorovská
Fakt, že bylo potřeba postavit OTP, nechci vůbec 
zpochybňovat. Skutečností se stalo, že minimálně 
architektonicky koresponduje spíše s blízkými paneláky než 
s historickou budovou školy. Kulturu a školství považuji za 
resorty, které jsou naprosto stěžejní pro formování jak 
jednotlivce, tak národní identity. V naší relativně mladé 
demokracii je jejich úloha ještě významnější než v zemích, 
které neprošly komunistickou diktaturou. Oba resorty jsou 
dlouhodobě podfinancovány, a to se samozřejmě odráží 
například na prestiži učitelského povolání (to je něco jiného 
než zaměstnání).
Známé pořekadlo: „Kdo umí, umí, kdo neumí, učí,“ v sobě 
nese víc než zrnko pravdy. V takové situaci jsou kantoři, kteří 
svou práci vnímají a vykonávají jako poslání, ze strany 
„zaměstnanců“ a někdy i vedení škol osočováni jako ti, kteří 
narušují kolektiv a zavedené pořádky (tedy spíše 
nepořádky).
Kvalitu učitelů nelze posuzovat podle správně vyplněných 
výkazů nebo počítačových dovedností. Proces výchovy a 
vzdělávání dětí a mládeže vyžaduje v první řadě jiné 
schopnosti, které se také dají naučit, ale trvá to déle než 
zvládnout ovládání interaktivní tabule.
Co se týká inspekční zprávy z ledna t. r., která je vskutku 
nelichotivá a zmiňuje i nedostatečné využívání moderních 
výukových pomůcek, považuji za velmi nedbalé, že je 
veřejnost o ní ze strany zřizovatele informována s takovým 
zpožděním a bez jasné formulace opatření, která povedou k 
nápravě zjištěných pochybení. Výhrůžky propuštěním 

učitelům, kteří se nenaučí ovládat moderní pomůcky, nejsou 
řešením problémů, které inspekce netolické škole vytýká. 
Veřejnost by měla vědět, co hodlá zřizovatel a vedení školy 
udělat pro zkvalitnění výuky. Ani úspěchy ve sportovních a 
pěveckých soutěžích, ani pěkná výzdoba budov, ani nový 
OTP ze ZŠ Bavorovská dobrou školu neudělají. V Netolicích 
není málo rodičů, kteří raději volí pro své děti nepohodlí 
dojíždění, než aby je zapsali ke školní docházce v místě 
bydliště.

PharmDr. MUDr. Hana Pužejová

NABÍDKA DŘEVA NA PALIVO
Město Netolice nabízí obyvatelům města Netolice možnost 
získání palivového dřeva samovýrobou za cenu 50 Kč za 
prostorový metr (cena je s DPH). Nabídka platí od začátku 
měsíce září tohoto roku až do konce roku 2020.

Bližší informace poskytne 
pan Jaromír Houška (telefon 388 324 291, 721 159 100).

Upozorňuji občany, 
že nájem za pozemky je splatný do 31. 10. 2019. Nájem je 
možné uhradit v pokladně MěÚ nebo na číslo účtu: 
925281/0100. Variabilní symbol 2131. Do poznámky 
uveďte jméno a příjmení nájemce.                Jana Janečková

KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD A SBĚRNÝ DVŮR

V jarním období tohoto roku jsem 
ve Zpravodaji žádala občany 
města Netolice, aby odpady nejen 
důsledně třídili do zvláštních 
sběrných nádob (barevných 
kontejnerů) umístěných ve městě, 
ale také udržovali pořádek v jejich 
okol í .  Upozorni la  j sem na 
nevhodné způsoby plnění nádob 
na papír (jako je např. vkládání 
objemných kartonů, odkládání 
plastů nebo směsného odpadu) a 
žádala o to, pokud jsou tyto 
kontejnery naplněny, aby občané neodkládali odpady mimo 
ně, ale pro odložení vytříděných odpadů využili sběrný dvůr. 
V letním období se taková situace zopakovala. Změna 
nastala jen v druhu odpadu – jednalo se o sklo. Tento stav je 
horší v tom, že rozbité sklo se obtížněji uklízí, navíc se 
nejednalo jen o několik kusů, ale celou hromadu lahví a 
sklenic, která byla opakovaně doplňována. Nechápu, proč 
sklo nemohlo doputovat do kontejneru ve sběrném dvoře, 
který se nachází v sousední ulici? Snad je nyní popis 
požadavku na neodkládání odpadů mimo sběrné nádoby 
dostatečně konkrétní – tedy jedná se jak o papír, tak i o sklo. 
Pokud jde o lokality budu také konkrétní – hromada skla 
vznikla u skupiny kontejnerů u panelových domů v ulici 9. 
května, problémy s papírem byly opakovaně nejen zde, ale 
také v ulici Hornická.
V současnosti jsou ve městě rozmístěny pouze kontejnery na 
třídění papíru a skla. Ke konci měsíce září t. r. na výše 
jmenované dvě lokality u panelových domů a dále Na 
Horánku budou umístěny ještě žluté kontejnery na plasty. 



Upozorňuji občany, že se jedná o „zkušební provoz“, který může být s ohledem 
na nekázeň při třídění a nepořádek v okolí přerušen. Kontejnery máme totiž jen 
zapůjčené. Do žlutých kontejnerů patří: PET lahve – sešlápnuté; kelímky, 
krabičky a jiné plastové nádoby – nejlépe bez zbytků jídla či pití, kosmetiky 
apod. Do žlutého kontejneru mohou být odloženy i další plastové obaly (sáčky, 
tašky) nebo polystyrenové krabičky na potraviny. K tomuto jen doplním, že v 
předchozí větě uvedené plastové výrobky se v současnosti nerecyklují, po 
následném přetřídění (samozřejmě za poplatek, který zaplatí město) se 
zlikvidují uložením na skládce. Z uvedeného důvodu nepřijímáme část plastů 
do sběrného dvora a doporučujeme občanům, aby je rovnou vložili do nádoby 
na směsný komunální odpad (do popelnice).  Do žlutých kontejnerů nepatří: 
guma, novodurové trubky, podlahové krytiny a plastové nádoby od olejů a 
chemikálií. Tyto odpady je možno odložit ve sběrném dvoře jako objemný 
odpad nebo nebezpečný odpad.

Jitka Koubalíková, 
odbor hospodářský a životního prostředí

POLICEJNÍ ZÁZNAMNÍK

 V průběhu dvou prázdninových měsíců jsme evidovali několik trestných činů, např. poškození 

čelního skla a stěrače automobilu Škoda Octavia. Na základě stanovení výše škody odbornou firmou byla 

věc odevzdána k projednání na Městský úřad pro podezření ze spáchání přestupku proti majetku. Pro přečiny 

krádeže a porušování domovní svobody jsme zahájili úkony trestního řízení ve věci odcizení finanční 

hotovosti v eurech i českých korunách z karavanu nizozemských občanů, kteří parkovali v době konání závodů u místní 

motokrosové trati. Podezření z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky jsme sdělili mladému muži, který řídil svůj 

osobní automobil po požití alkoholu, kdy mu bylo naměřeno více jak dvě promile alkoholu v dechu. Podezření z přečinu 

výtržnictví jsme sdělili muži, který před svými známými fyzicky napadl nejprve svou přítelkyni a poté i její sestru. 

Prověřujeme také jednání otce, který si neplní svou zákonnou vyživovací povinnost na svého syna a dluží na výživném částku 

přesahující 10 tis. korun. Napadení mezi sousedy na Švarcenberském dvoře, pro něž byly zahájeny původně úkony trestního 

řízení pro přečin výtržnictví, bylo po podání vysvětlení všech zúčastněných odevzdáno na Městský úřad k projednání pro 

podezření z přestupků proti občanskému soužití.

       Slovní útok mezi dvěma mladými ženami v ulici Obecní kvalifikovaný jako přestupek proti občanskému soužití byl 

oznámen k projednání na Městský úřad. Tento úřad by se měl zabývat i hrubým chováním muže, který přijel navštívit do 

místního penziónu svou přítelkyni, ale požitím alkoholu se přivedl do stavu, že musel být nakonec omezen na osobní svobodě 

a převezen do protialkoholní záchytné stanice. Na Městském úřadu by měla skupina mladých lidí vysvětlit, proč konzumací 

alkoholu u Jednoty porušila městskou obecně závaznou vyhlášku.

       Na Městský úřad do Prachatic jsme oznámili k projednání provozovatele vozidla, který porušil zákaz stání-parkování 

nákladních automobilů nad 3,5 t ve městě v noční době, a stejně tak i řidiče, který porušil dopravní značku zakazující zastavení 

v ulici Gregorova. Prachatickému úřadu jsme k řešení také postoupili 6 případů provozovatelů vozidel, jejichž technická 

způsobilost nebyla řádně dle příslušných právních předpisů ověřena. Dva řidiče jsme oznámili k projednání přestupku v 

dopravě pro podezření z řízení vozidla pod vlivem návykové látky, jelikož se po pozitivní dechové zkoušce odmítli podrobit 

lékařskému vyšetření.

Více jak 20 přestupků bylo vyřízeno udělením příkazu na místě. Kromě toho měl další z řidičů osobního automobilu pozitivní 

dechovou zkoušku, osobu pod vlivem alkoholu ohrožující své okolí jsme eskortovali na protialkoholní záchytnou stanici a 

běžně také řešíme odevzdané nálezy dokladů apod.

     Pravidelně se věnujeme dohledu na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, kontrole rekreačních objektů i 

pátrání po osobách a věcech.

Npor. Ivo Čech
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V Městské knihovně Netolice 

můžete ve čtvrtek 31. října 2019 od 18 hodin 

navštívit s Mgr. Jindřichem Vágnerem Írán.
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PŘEDPRÁZDNINOVÁ OHLÉDNUTÍ

ŠKOLNÍ VÝLET 

Dne šestnáctého května jsme se vydali na školní výlet až na 
druhý konec Čech. Mimo nás, žáků osmé třídy, se na tento 
výlet vydala i devátá třída. Všichni, naplněni svou báječnou 
náladou a nezdolným optimismem, jsme nastoupili do 
autobusu a vydali se na cestu.
Při dvouhodinové cestě nám, ale hlavně našemu autobusu 
nevstoupila do cesty žádná překážka a jízda byla velice 
svižná. Celou dobu jsme si povídali, smáli se všemožným 
vtipům a sdíleli spolu to, jak moc se těšíme na tento 
dvoudenní výlet.
Když jsme dorazili do metropole naší republiky, vydali jsme 
se směrem ZOO Praha. Tam se náš obří tým roztříštil na 
drobné skupinky a všichni jsme se po ZOO rozešli. Viděli 
jsme spoustu exotických zvířat a naše po informacích 
hladové mozkovny se zaplnily novými biologickými 
informacemi o říši živočichů. Po tříhodinovém rozchodu 
jsme se vrátili na začátek a střípky našeho týmu se zase 
složily a jako jeden tým se vydal  k  Litoměřicím.
Po čtvrt hodině dalšího cestování jsme zastavili v restauraci 
McDonald's, kde jsme se všichni nasytili a vydali se na 
poslední část cesty. Připadalo mi, jako kdyby neuplynul 
jediný okamžik a byli jsme v kempu.
I když na začátku nastaly nějaké drobné komplikace, 
všechny se je povedlo vyřešit a my jsme si užili kempu 
Knesplíkov. Zapěli jsme si spoustu písní, které jsme 
doprovázeli různými hudebními nástroji – kytary, ukulele a 
nějaké Orffovy hudební nástroje. Navečeřeli jsme se, zahřáli 
jsme se teplým vzduchem z ohně a po nějaké hygieně jsme 
všichni šli spát. Další ráno, po krásných snech a už 
sedmnáctý květnový den, nikoliv šestnáctý, jsme se vzbudili 
plni pozitivní nálady a nevyčerpatelné energie. Sbalili jsme 
se, posnídali dobré obložené chlebíčky a vydali se jen malý 
kousek jižněji – do Terezína.
Náš program v Terezíně byl nabitý. Nejprve jsme dostali 
krátkou prezentaci od velice sympatického pána, který nám 
ukázal spoustu fotek jak na papíře, tak na moderním plátně. 
Dostalo se nám nějakého základu, abychom mohli svižněji a 
lépe porozumět dalším dvěma přednáškám, které ležely před 
námi, pro nás v tu dobu ještě v čase budoucím.
Po prezentaci nám byla rozdána sluchátka s nějakými 
dalšími hypermoderními technologiemi a rozdělili jsme se 
ve dví – na skupinu s osmáky a na skupinu s deváťáky. 
Osmáky si vzal pod dohled velice optimistický pán, který 
nám zjednodušeně vysvětlil funkce Terezínského ghetta. I 
když jsem použil slova “zjednodušeně”, dozvěděli jsme se 
toho opravdu hodně a není už pro nás problémem si o tématu 
“Terezínské ghetto” napsat jakkoliv dlouhý referát. 
Navštívili jsme spoustu důležitých budov a k našim 
zoologickým znalostem se tak přidaly i znalosti historické.
Po této prezentaci jsme se po svých nohou přesunuli do Malé 
pevnosti. Nejprve jsme viděli obří židovský hřbitov. Bylo mi 
líto těch, kteří museli skončit právě takovým osudem. Náš 
průvodce byl úplně jiný než před tím. Způsob, kterým nám o 
věznici gestapa vyprávěl, byl opravdu unikát. Vyprávěl to 
takovým hlasem, jako kdyby si to opravdu sám prožil a 
všechno si zde protrpěl na vlastní kůži. Jako by sám umřel 
všemi těmi smrtmi, kterými zde čeští a moravští vězni 
umírali. To celé prohlídce dodalo opravdu úchvatnou 
atmosféru. Naše představy o výletě byly úplně jiné. Byli 

jsme mnohem šťastnější z výletu, než jsme si mysleli, že 
budeme.
Potom jsme vyrazili zpět do našich milovaných jižních 
Čech. Teď, když jsem doma, říkám si, jestli to opravdu byly 
dva dny a jedna noc? Tak náramně jsem si to užil, že jsem 
vůbec nemyslel, že to bylo tak dlouhé. Celá ta doba mi 
připadala jako dvě hodiny, podle toho, jak jsem si tohoto 
výletu užíval. Byl to nejlepší školní výlet, na jaký jsem kdy 
jel. A děkuji za něj především paním učitelkám Lence 
Bukačové a Janě Hůrské za naplánování a koordinaci výletu!

František Jakub Sklář (8. A)

ŠKOLNÍ VÝLET 8. A, 9. A, 2019

16. května 2019 jsme se my, 8. A, rozhodli vyjet na výlet 
společně se třídou 9. A. Tak jsme tedy v 8:00 ráno nastoupili 
do autobusu v Netolicích na náměstí. Všichni jsme se krásně, 
pohodlně a samozřejmě potichu usadili a dostali jsme 
klasické pokyny. Teď už hurá na výlet!!! 
První velká a plánovaná zastávka byla v Praze. Šlo se do 
ZOO, kde jsme si to náramně užili a viděli spoustu krásných 
zvířátek. Dovoluji si tvrdit, že pro většinu dětí byla ta 
„hlavní“ zastávka až o 3 a půl hodiny později… „Mekáč“. 
Tam jsme si dali úžasný obídek a s radostí a očekáváním v 
očích jsme se vydali směr Knesplíkov. Ano …, Knesplíkov. 
Knesplíkov u Litoměřic je rekreační areál umístěný 
uprostřed malebného lesíka. „Je to unikátní prostor pro 
pořádání společenských a kulturních setkání, workshopů, 
táborů, srazů, škol v přírodě, svateb, apod., kde na Vás určitě 
dýchne neopakovatelná atmosféra…“ Ano, toto byla citace z 
webových stránek kempu. 
Mohu souhlasit s tím, že neopakovatelná atmosféra na nás 
opravdu dýchla. Zprvu totiž netekla voda, zapomněli nám 
dát ložní prádlo a v chatkách nejspíš nikdo nebyl od 
Sametové revoluce. V tu chvíli se pro některé z nás stal 
nevinný výlet  bojem o přežití…
Vše se nakonec vyřešilo a každopádně jsme si to užili, 
zazpívali jsme si, zasmáli jsme se a zažili neopakovatelnou 
noc v neuvěřitelné zimě.
Druhý den ráno jsme vstávali brzo, nasnídali jsme se a 
vyrazili jsme do Terezína. Přijeli jsme na místo a ihned šli do 
muzea, kde nás uvítali přednáškou o samotném holocaustu a 
poté prohlídkou celého muzea. Dokončili jsme prohlídku a 
všichni s pocitem mrazu na zádech jsme vyrazili do ghetta. 
Prošli jsme skoro celý Terezín. Spoustu dech beroucích míst, 
kde se tvořila historie, a kde se bohužel zmařilo mnoho 
krásných životů a lidských příběhů. 
V půl druhé jsme došli k Malé pevnosti Terezín, která 
fungovala jako věznice gestapa. Byli sem posíláni vlastenci, 
členové odbojů, váleční zajatci a spousta dalších lidí. 
Uvěznění byli nuceni k vysilující otrocké práci. Od roku 
1943 se zde prováděly popravy bez soudního řízení. 
Byl to opravdu neopakovatelný zážitek…
Spoustu jsme se toho dozvěděli a za to moc děkujeme našim 
úžasným průvodcům, kteří nás do toho vtáhli celé až po uši.
Po tomto mrazivém zážitku jsme opět vyrazili na cestu naším 
útulným autobusem. Domů jsme dorazili v pořádku a se 
spoustou pocitů a zážitků.
Za celý zájezd bychom chtěli poděkovat paní učitelce 
Bukačové a paní učitelce Hůrské, že tento riskantní výlet 
udělaly tak krásný.
Děkujeme.

Radim Leher 8. A
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MYSLIVECKÝ DEN 

V pátek 21. června dopoledne se v Petrově Dvoře uskutečnil 
už 2. ročník zajímavé akce, určené všem školákům i 
předškolákům. Členové Mysliveckého spolku Netolice ve 
spolupráci s MS Petrův Dvůr, MS Malovice a MS Lomec - 
Libějovice připravili pro děti zdejší ZŠ a MŠ velmi hezký 
program, který měl pobavit, poučit a možná i přilákat nové 
mladé myslivce. Nejmenší děti obešly několik stanovišť, kde 
se seznámily s některými dravci, viděly různá plemena 
loveckých psů, vyslechly si vábení lesní zvěře nebo si 
vyzkoušely střelbu ze vzduchovky. 
Starší žáci utvořili 5-6 členné týmy, v časových odstupech se 
společně vydali na několikakilometrovou trať, kde museli 
plnit různé úkoly. Nejúspěšnější hlídky byly vyhlášeny a 
oceněny drobnými dárky, stejně jako nejpřesnější střelci. 
Nakonec všichni účastníci dostali místo klasického oběda 
grilované vuřty a malinovku. Celé dopoledne se velmi 
vydařilo, dokonce i sluníčko nás navzdory předpovědi pěkně 
ohřálo.  
Velké díky patří všem, kteří se na akci nějak podíleli: 
- Město Netolice
- Restaurace Domino
- Restaurace Rychta
- ZŠ Netolice
- LČR Vodňany
- NP Šumava

Jiřina Borovková

VODNÍ SVĚT NA STARÉM MĚSTĚ

V červnu si žáci třetích tříd zpestřili výuku prvouky besedou 
s panem Buřičem z Fakulty rybářství a ochrany vod. Ukázal 
dětem živé raky a další sladkovodní živočichy (mlže, plže, 
brouky, larvy hmyzu) žijící v České republice. Odvážní žáci 
si je mohli zkusit vzít do ruky. Děti překvapilo, že rak 

klepetem přeštípl křídu napůl nebo psal perem na papír. 
Ukázka živočichů i povídání se všem velice líbilo a těšíme 
se, co nám přinese příští rok.                            Jana Buřičová

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Odpoledne, před posledním dnem školního roku, měla 
veřejnost možnost prohlédnout si čerstvě dokončenou 
rekonstrukci a nový objekt odborných učeben ZŠ Netolice v 
ulici Bavorovská. Příležitost byla hojně využita nejen rodiči 
stávajících i budoucích žáků, ale dostavili se i ti, kteří 
absolvovali základní školu v Netolicích již před desítkami 
let. Bez nadsázky lze říci, že nebyli zklamáni.
Celková investice do obou staveb, včetně nejnovějšího 
vybavení, přesáhla 40 miliónů Kč. Akce byla realizována 
díky spolufinancování Evropské unie – Evropského fondu 
pro regionální rozvoj, IROP a Ministerstva pro místní rozvoj 
ČR. Cílem projektu je zvýšit kvalitu a dostupnost 
infrastruktury pro vzdělávání v návaznosti na sociální 
inkluzi v Netolicích.
V kompletně rekonstruovaném pavilonu, který byl původně 
postaven v sedmdesátých letech v akci „Z“, je umístěna 
učebna dílen, odborná učebna fyziky/chemie, učebna 
informační a komunikační technologie (počítačová učebna) 
a školní kuchyňka, sociální zařízení a kabinety odborných 
předmětů. V nové jednopatrové budově jsou odborné učebny 
přírodních věd, cizích jazyků, informační a komunikační 
technologie, jazyková laboratoř a multimediální učebna. 
Samozřejmě včetně odpovídajícího zázemí.
Zároveň došlo k propojení stávající historické budovy školy, 
pavilónu a nové budovy uzavřeným koridorem. Pro potřeby 
výchovných i odborných předmětů byl vybudován rozsáhlý 
skleník.
Podstatným faktem pro další rozvoj a kvalitu poskytovaného 
vzdělávání není jen vznik nových prostor, ale i to, že všechny 
učebny jsou vybaveny nejmodernějšími technologiemi a 
učebními pomůckami. 
Celkově jde o zdaleka největší investici do základního 
školství od doby vzniku školy. Škola s tradicí vstoupila do 
jednadvacátého století.

 Mgr. Ladislav Vovesný
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Základní škola, Netolice, okres Prachatice

srdečně zve rodiče na přednášku Ing. Petra Šmída

KYBERŠIKANA
v úterý 24. 09. 2019 od 18:00 v multimediální učebně nového pavilonu.

Od 16:00 budete mít možnosti si opět prohlédnout nově vybudovaný 

a zrekonstruovaný pavilon.

ZPRÁVIČKY Z NETOLICKÉ ŠKOLIČKY

Poslední srpnovou středu bylo nádherné slunečné počasí. Na 
zahradě mateřské školy právě probíhal Den otevřených 
dveří.
Přišli nejen ti, kteří do netolické školičky teprve v září 
nastoupí, ale i ti, kteří již školku nějaký ten rok navštěvují. V 
parném dni přišel k chuti meloun i hroznové víno, radost 
udělaly i preclíky, za které děkujeme netolické pekárně. A 
potom už hurá pohrát si na písku, malovat barvami na velkou 
fólii napnutou mezi stromy, vyrobit si zvířecí čelenku, 
nachytat rybičky a užít si na průlezkách. Vše za podpory 
rodičů a prarodičů. Všichni odcházeli spokojeni s nadšením, 
že příští rok je na co se těšit.
Školní rok jsme zahájili deštivě, ale věříme, že nikomu 
počasí náladu nezkazilo a přes počáteční slzičky těch 
nejmenších si užijeme program připravený na podzim.
Jako první je pozvání na podzimní tvoření pro rodiče s dětmi, 
které se uskuteční dne 17. 10. 2019 v 16,00 hod. ve třídě 
Motýlků.
Dále se těšíme na dopolední program, který si pro nás 
připravily paní učitelky z  I. stupně ZŠ a uskuteční se na 
zahradě ZŠ Netolice. 
- zdravotní výukový program pro děti z 3. + 4. třídy „Jak 
pomoci kamarádovi“
- hudebně-cestopisný pořad pražského divadla „Oskárek na 
cestách“ 

Za MŠ Romana Hodinová
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PROSLUNĚNÉ DNY 

V DOMOVĚ PRO SENIORY POHODA 

V Domově pro seniory Pohoda jsme využili slunných dní pro 
uspořádání nejrůznějších aktivit pro naše obyvatele. Po 
skvělé zkušenosti jsme znovu oslovili paní Bc. Danu 
Šimkovou, která k nám přijela z Moravy přednášet o Marii 
Terezii. Její poutavé vyprávění v dobovém kostýmu nás 
vtáhlo do doby, kdy Marie Terezie žila. Dozvěděli jsme se 
plno zajímavých informací nejen o tomto období, ale i o 
životě panovníků. Mezi tradiční akce domova patří Den dětí, 
který jsme oslavili s dětmi z mateřské školy Netolice. Pro 
děti bylo připraveno několik stanovišť s různými soutěžemi. 

Odměnou byla linecká kolečka, která si děti dle své fantazie 
ozdobily. Na přání našich obyvatel byla přizvána dechová 
kapela Netolička, která zpestřila  pohodové dny svým 
hudebním vystoupením v areálu domova. Svým 
vystoupením muzikanti potěšili nejen obyvatele Domova 
pro seniory Pohoda, ale i ostatní zúčastněné. Před začátkem 
prázdnin jsme navštívili Jahody Bavorov, kde nás mile 
přivítali a pohostili. Příjemným překvapením od zdejších 
pracovníků byly jahody, které nám darovali. Po návratu si 
naši obyvatelé pochutnali na čerstvých jahodách s cukrem na 
terase domova. Během léta jsme také navštívili několik 
zajímavých míst, která byla pro naše obyvatele příjemným 

zpestřením. Jako první jsme navštívili zahradnictví Ferenčík 
v Českých Budějovicích, kde jsme se mohli podívat na 
nejrůznější květiny a následně si pochutnat v jejich kavárně 
na voňavé kávě se zákuskem. S příchodem krásných letních 
dnů jsme zavítali do Muzea venkovského života v 
Předslavicích, kde mohli naši obyvatelé poutavou 
přednáškou zavzpomínat na své dětství a připomenout si 
život na venkově. Využili jsme také dopoledního příjemného 
chladnějšího počasí k návštěvě muzea v Netolicích, kde nás 
vřele přivítali a provedli nás výstavou panenek. Po návštěvě 
muzea jsme poseděli u zmrzliny. Ke konci prázdnin jsme 
navštívili Machův včelín v Krušlově, kde jsme mohli 
nahlédnout do ojedinělých dřevěných úlů s ručně 
vyřezávanými a malovanými detaily. Před návštěvou tohoto 
včelína byla vedena Smyslová aktivizace na téma včelařství, 
na které jsme měli možnost si připomenout tradiční náčiní, 
která se v tomto jedinečném oboru používají. Při této 
příležitosti jsme s chutí ochutnali čerstvý med ze včelí 
plástve. V rámci Smyslové aktivizace jsme se přes léto mohli 
osvěžit vlastnoručně vyrobenou mátovou limonádou, 
pochutnat si na nanukovém dortu či na smažených bedlách. 
S příchodem prvních podzimních dnů se usilovně 
připravujeme na vánoční prodejní výstavu a začínáme se 
těšit na předvánoční čas. 

Bc. Jana Sitterová, Karolína Tuháčková

Domov pro seniory Pohoda

Vás srdečně zve na

vánoční výstavu výrobků našich obyvatel

dne 27. listopadu 2019
od 9:00 hod. do 16:00 hod.   

Výstava se koná v kavárně domova pro seniory
(vchod z brány), bude možné zakoupit si nejrůznější 

výrobky s vánoční adventní tématikou 
za symbolické ceny. 
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ZŮSTANOU DOSTIHY V NETOLICÍCH 
POPELKOU?
 Od doby, kdy jsem o dostizích naposledy psal, se stalo 
v Netolicích mnoho věcí, tradiční dostihový den v areálu 
závodiště u zámku Kratochvíle se konal od té doby již dvakrát. 
Nejdříve v září minulého roku a další nedávno v horkém 
srpnovém dnu  letošního léta. A já již dlouho zůstávám dlužen 
podat nějakou informaci o tomto v pravdě fenomenálním 
počinu, který dávno překročil svou padesátku. Koně prostě k 
Netolicím patří a Netolice svou proslulost doposud ničím 
jiným nepřekonaly. Pořádání dostihů je věc v dnešním světě 
náročná a je s podivem, že se v Netolicích stále drží. Postupně, 
totiž  zmizelo v našem okolí konání dostihů z Hluboké nad 
Vltavou, Tochovic a Benešova, a pokud se nemýlím, tak se 
dochovaly dostihy v Čechách dnes již pouze v deseti 
lokalitách.  
              Proč mi připadá pořádání této akce jako fenomenální? 
Není to proto, že se jedná o akci s nejdelší pravidelnou tradicí. 
Není to proto, že se jedná o akci, kterou navštíví každoročně 
několik tisíc návštěvníků, tedy mnohonásobně více lidí než 
jakoukoliv jinou akci pořádanou na území města. Není to ani 
proto, že naše závodiště je jedno z nejkrásnějších v celé 
Evropě. Je to proto, že s věhlasem netolických dostihů, a tedy i 
s věhlasem Netolic není spojováno ani město Netolice, ani 
nějaká bohatá a vlivná korporace jako jinde, ale je to jméno 
Karel Kučera. Proslavil město jako jezdec, posléze trenér a po 
revoluci pořadatel a neúnavný bojovník za zachování této 
věhlasné akce. Z hlediska věhlasu a osobností, které město 
proslavily, si dokonce myslím, že v budoucnosti se bude 
jméno Karel Kučera nalézat v kronikách města Netolice na 
úctyhodném místě. A říkám to proto, že Karel Kučera v zájmu 
tradice a koní projevuje každoročně nesmírnou statečnost, 
riskuje finanční ohrožení rodiny a někdy podstupuje boj i s 
těmi, kteří by mu měli nejvíce pomáhat. 
 A nyní se dostávám k meritu věci, a k tomu, zda 
zůstanou dostihy v Netolicích popelkou.
          Mám koně rád, měl je rád můj táta, můj děda i jeho 
otec, mám to v genech. Pokud nebudou dostihy, nebudou ani 
dostihoví koně.  Bohužel sám jsem v sobě nenašel nikdy tolik 
odvahy, abych si pořádání dostihů vzal na triko. Rozpočet 
takového dostihového dne totiž znamená, že musíte sehnat od 
sponzorů a platících diváků přibližně půl milionu korun, 
abyste bez zisku a osobního prospěchu zůstali po skončení 
dostihů na nule. Nevíte dopředu, jak to dopadne, víte jediné, 
buď nevyděláte nic a bude to dobré, nebo proděláte. Padesát 
tisíc, sto tisíc, sto padesát tisíc. To není výmysl. Loňské 
dostihy skončily ve ztrátě sto dvacet tisíc korun. Pršelo, 
nepřišli lidi. A tato ztráta padá na hrb toho blázna Karla 
Kučery, kterému je 73 let, řídí autobus a živí pět nezletilých 
dětí. To, že se vloni podařilo nakonec chybějící peníze sehnat, 
je jen otázka štěstí. Riziko a bezesné noci a ohrožení rodiny si 
nikdo asi ani neumí představit. Přesto to Karel Kučera 
podstupuje. Vzal to na sebe již po revoluci po pádu 
Plemenářského podniku a bylo jasné, že dlouhodobě je situace 
neudržitelná. Proto se nám v dávné minulosti podařilo 
vyjednat, aby pořadatelství zaštítilo město Netolice. Město má 
přece jenom svého právníka, úřednický aparát a jistou 
zastupitelnost a je schopno případně nést i riziko ztráty.  Město 
pod vedením pana Petráška pořádalo s pomocí Karla Kučery 
dostihy tuším deset let a světe div se, bez dopadu (ztráty) do 
rozpočtu města. Nebylo to mnohdy jednoduché, téměř každý 
rok se řešily nějaké problémy s majiteli pozemků na závodišti, 
ale vždy se vše nakonec dojednalo a dostihy se konaly.  Co je 
však nejpodstatnější na pomoci města, je fakt, že městu, 
potažmo starostovi města se shání sponzoři daleko snáze než 
soukromníkům jako je Karel Kučera nebo já. A ono sehnat půl 
milionu dá sakra práci a obíhání desítek firem a živnostníků. 

Jste v roli prosebníka, devět z deseti vás pošle někam, ale 
nakonec to nějak slepíte. Něco přispěje Jockey club a pak se 
jen modlíte, aby přišli lidi. Starosta města má pozici daleko 
lepší, je to veřejná a vážená osoba, dveře mu otevře každý, 
když se k němu objedná. Může do „Budvaru“, na E.on, 
Temelín atd., a to nemluvím o tom, že pro město dělá spoustu 
firem, které ze slušnosti rádi přispějí. Takovou možnost Karel 
Kučera nemá, a proto je pomoc města tak důležitá. 
 Pak přišel rok 2015 a poprvé mělo pořádat dostihy 
město pod vedením nového pana starosty. Nutno přiznat, že 
jsem byl pozván na jednání hned v lednu a snaha pořádat 
dostihy byla. Rozdělili jsme si úkoly, dali termíny a pustili se 
do práce. Bohužel, přes jistě velkou snahu se panu starostovi 
nepodařilo sehnat ani korunu od žádného  sponzora a tak to 
zbylo zase na nás. Vyskytly se jako každý rok problémy s 
majiteli pozemků na závodišti, které jsem musel řešit já a 
nikoli město. No prostě klasika, spoustu práce, běhání, 
žadonění, přemlouvání, hádání. Práce jako každý rok. Dostihy 
se vydařily, neskončily ztrátou a město mohlo být spokojeno. 
A přišlo jaro 2016. Město se pořádání dostihů zřeklo. Důvody 
bych shrnul asi do jedné věty: „Je s tím moc starostí“. Nakonec 
vše popisuje v předloňském zpravodaji č. 4 velmi výstižně sám 
pan starosta.  Popisuje, proč nemůže město pořádat dostihy, 
protože jsou problémy s majiteli pozemků, protože Jockey 
club chce za poskytnutý příspěvek záruky, protože by se 
mohlo stát, že bude ztráta a to řádný hospodář nedělá. A kromě 
toho přispívá město na dostihy částkou 40 resp. 45 tis. korun. 
Pan starosta ve svém článku dále uvádí, že je rád, že poté, co se 
město pořádání zřeklo, se toho opět ujal Karel Kučera s mou 
pomocí.  Od roku 2016 tedy pořádá dostihy Karel Kučera a 
dostihy se konaly zatím každý rok. Vždy to s vypětím sil a 
pomocí přátel nějak vyšlo. Karlovi Kučerovi je 73 let a pan 
starosta je jistě pyšný, že má ve městě pracujícího důchodce, 
který dokáže s manželkou uspořádat opakovaně akci, na 
kterou si město ani on netroufá. 
          Chceme-li všichni my Netoličáci zachovat tuto tradici 
na území města, nemůžeme to přece takhle nechat. Věřím, že 
se najde jenom málo těch, kteří řeknou, že Netolice, které daly 
jméno plemenu koní (Netolický kůň), že Netolice, které se 
pyšnily tím, že jsou městem koní, by měly na pořádání této 
největší akce rezignovat. Karlovi Kučerovi je 73 let a i když 
tvrdí, že tu stovku dá jako „hovno“ a já mu věřím, tak to 
nemůže táhnout ještě dlouho sám. 
        Abychom neměli pocit, že něco je nemožné, myslím, 
že je na čase přestat řešit malicherné osobní spory a je třeba 
zasednout ke společnému stolu. My všichni (a je nás v 
Netolicích hodně), kteří jsme pyšní na to, že Netolice jsou 
městem koní, Vám pane starosto nabízíme veškerou pomoc, 
když si město vezme pořádání dostihů časem zase na svá bedra 
a povznese je na věhlasnou úroveň, která jim patří. Starost o 
město není o tom, jak vyčerpat dotace a stavět chodníky. Je to o 
tom, jak vytvářet prostředí, kde si město zachová svůj ráz, 
svého ducha, tradici a pocit výjimečnosti. Občan ve městě 
žijící pak bude pyšný, že je toho součástí. 
 Následně si rád přečtu, jak v některém Vašem 
úvodníku zpravodaje budete nadšeně komentovat situaci, při 
které došlo k podepsání memoranda o tom, že se Město 
Netolice hrdě ujímá od příštího roku opět pořádání dostihů s 
přispěním spolku „Přátelé netolických koní a dostihového 
závodiště Kratochvíle“, což jsme my, kterým jde o věc. 
 Jsme připraveni k jednání ve společném zájmu.

L.P.  6. 9. 2019 Václav Filištein

P.S.: Letošní dostihy se vydařily, nebyly ztrátové, lidi přišli.  
Zbylo možná i 15 tis. Kč. Pokud nepočítám práci rodiny Karla 
Kučery a mnoha dobrovolníků, kteří pomohli bez mzdy a 
odměny jenom za pocit, že jsou to oni, kdo jsou součástí  světa 
koní. Toho světa, který tvoří páteř města Netolice od 
středověku.
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ZAČÍNÁME VYDÁVAT NETOLICKÝ ZPRAVODAJ.  

Tak touhle větou to před šedesáti lety začalo… Tehdy v říjnu 1959 vydal Městský národní výbor v 
Netolicích první číslo zpravodaje. Shodou okolností jsme právě tohle číslo v letošním roce obdrželi 
jako dar do sbírky našeho muzea a můžeme společně do prvního čísla zpravodaje nahlédnout...
Za zmínku stojí jistě úvodní článek tehdejšího pana předsedy Městského národního výboru Aloise 
Mikeše:
„Rada MNV v Netolicích schválila na poslední své schůzi návrh Osvětové besedy a to vydávání 
místních novin. Tyto noviny budou se vydávat 1x za měsíc a budou občany našeho města informovat 
o aktuálních otázkách. Pro hodnotný obsah těchto novin byla vybrána celá řada dopisovatelů ze 
závodů a složek. Rada MNV však věří, že nejen tito dopisovatelé budou zasílat příspěvky, ale že celá 
řada občanů bude svými příspěvky přispívat ke zpestření těchto novin. Vždyť na každém pracovišti 
jest celá řada dobrých výsledků, které jest potřeba popularizovat, ale jsou zde i nedostatky, které 
jest potřeba pranýřovat. Tento úkol nejlépe může plnit tisk. Proto přispějete i Vy troškou k vydávání hodnotného měsíčníku a to 
NETOLICKÉHO ZPRAVODAJE.“
Na titulní stránku kresbu radnice nakreslil místní malíř a člověk mnoha profesí František Max Kovář. V třístránkovém 
zpravodaji psaném na psacím stroji se mimo jiné dočteme o městské oslavě VŘSR (pro mladší ročníky Velká říjnová 
socialistická revoluce), chválí se ošetřovatelka dojnic na farmě Kratochvíle Marie Píchová za vzorné plnění plánu, podnik 
Rudné Doly n.p. je jedinou úpravnou krystalické tuhy ve střední Evropě a splnil plán exportu krystalické tuhy již koncem III. 
čtvrtletí a plánuje se otevření mateřské školky v prosinci 1959 postavené díky brigádám občanů za cca 400.000 Kčs. 
Přeji Netolickému zpravodaji k narozeninám návrat k původnímu poslání a hodně spokojených čtenářů.

V listopadu si připomeneme 30. výročí událostí sametové revoluce. Muzeum pořádá v úterý 12. listopadu 2019 v 17 hodin v 
salonku muzea společně se Státním okresním archivem Prachatice besedu PhDr. Františka Kotěšovce ROK 1989 NA 
PRACHATICKU. Budeme mít jedinečnou možnost nahlédnout do kroniky města, jak se události tehdejších dnů 
zaznamenaly. 
A jak to tenkrát bylo v Netolicích? Prosíme čtenáře Netolického zpravodaje o spolupráci – máte-li doma fotografie či jiné 
předměty, které připomínají, jak jste prožívali změny ve společnosti, které odstartovaly listopadové dny 1989, přineste je 
prosím k nám do muzea. Použijeme je pro přípravu besedy, kde společně na tyto mimořádné události zavzpomínáme.

Zuzana Leherová, Muzeum JUDr. O. Kudrny v Netolicích
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NETOLICKÝ FLORBAL

Na začátku července se v Praze konal největší florbalový 
turnaj mládeže PRAGUE GAMES. Zúčastnilo se přes 400 
týmů ze 14-ti zemí. A u toho Rafani z Netolic nemohli 
chybět. Tři dny v Praze si užili naplno, atmosféra byla skvělá 
a bylo na co koukat. Je fakt, že Rafani výsledkově žádnou 
senzaci nezpůsobili, ale jako zástupci nejmenšího 
zúčastněného města sehráli pět velice kvalitních zápasů. 
Soupeři ze Švédska, Slovenska i z Čech prověřili jejich 
formu a věřím, že je to pozitivně namotivuje do další sezóny. 
V té se naši dorostenci představí v klubu FA Vikingové, který 
vznikl spojením se šikovnými kluky z Týna nad Vltavou a 
okolí. Domácí halu budou mít právě v Týně, ta naše bohužel 
pro danou soutěž nevyhovuje svými rozměry. Jak je vidět, 
tak pro netolické děti ukončením základní školy florbal 
nekončí. O naše kluky projevili zájem i v týmech z velkých 

měst s nabídkou hrát v první lize dorostenců. Takže i 
Netoličáci se mohou prosadit a klidně se dostat do 
reprezentace, kde čeští junioři letos v Kanadě vyhráli a jsou 
mistři světa. 
S florbalem letos zahajujeme již sedmou sezónu, naši 
dorostenci tak začínali s florbalem ve čtvrté třídě. Neříkám, 
že je to pozdě, ale naše holky a kluci, kteří s florbalem začnou 
od první třídy či předškoláku, mají před sebou otevřenou 
florbalovou budoucnost. Již nyní máme radost z nově 
přihlášených dětí z té právě nejmladší kategorie. Pro ty, kteří 
by si rádi florbal třeba jen vyzkoušeli, budeme pořádat nábor. 

V úterý 24.9. od 15:30 bude ve sportovní hale první schůzka 
pro nejmenší děti ve věku 5-7 let. Pro již přihlášené to bude 
letošní první trénink a ti, kteří si přijdou jenom zahrát, 
alespoň uvidí, jestli by je florbal v našem kroužku vůbec 
bavil. Budeme se na vás těšit.

Za Florbal DDM Netolice Josef Zíka

Florbal v netolické sportovní hale do konce roku 2019.

24.9.   v 15:30 Nábor pro nejmenší, děvčata a kluci 5-7 let
5.10.   v   9:00 Krajská liga - Starší žáci
17.11. v   9:00 4. ročník  Velkého svátečního turnaje
   DDM  pro všechny věkové kategorie
23.11. v   9:00 Krajská liga - Elévové
30.11. v   9:00 Krajská liga - Mladší žáci
14.12. v   9:00 Krajská liga - Starší žáci

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ 2019 

- VYHODNOCENÍ

Podzim se začal o svou vládu 
hlásit deštivými dny a studenými 
rány, my si ale ještě jednou 
připomeneme letošní jaro. Pod 
hromadným názvem „Rozkvetlé 
j a r o “  b y l a  v y h l á š e n a 
zahrádkářská soutěž o ceny pro 
tento rok, ve které se soutěžilo ve dvou kategoriích - Jaro na 
zahrádce a Jarní truhlíky. Většina účastníků soutěže poslala 
fotografie jarních výsadeb jen na jedno z uvedených témat, 
ale našli se i tací, kteří obeslali soutěž v obou kategoriích.
O konečném pořadí rozhodla komise složená z členů 
netolické základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu. Protože více účastníků zaslalo fotografie na téma Jaro 
na zahrádce, komise rozhodla, že vítěz této kategorie, v 
tomto případě vítězka – p. Pavlína Rezková, bude vítězem 
celé soutěže. Odměny za účast v soutěži obdrželi všichni 
účastníci, z každé kategorie pak byla vybrána třetina snímků, 
u kterých komise určila pořadí a jejichž autoři převzali z 
rukou předsedy základní organizace V. Babůrka ceny, které 
při svém zahradničení jistě využijí.

Všem účastníkům děkujeme za poslání krásných fotografií a 
vítězům gratulujeme.

Za ZO ČZS Helena Matějeková

STAŇ SE FOTBALISTOU 

1.FC Netolice

STAŇ SE FOTBALISTOU 

1.FC Netolice

Fotbalový oddíl 1.FC Netolice hledá do svých řad 

nové hráče i hráčky v kategoriích:

mladších přípravek ročníky 2011 – 2013

starších přípravek ročníky 2009 – 2010

mladších žáků ročníky 2007 – 2008

Kontaktujte nás na telefonním čísle 

608 756 903
Přijďte si s námi zatrénovat a vyzkoušet si 

jaké je to stát se fotbalistou!!!



MÁTE DOMA PSA? 

Pokud je na tuto otázku Vaše odpověď kladná, pak jsou následující řádky určeny právě Vám.
Převážná většina majitelů čtyřnohých mazlíčků už ví, že podle zákona o veterinární péči jsou 
povinni nechat svého psa naočkovat proti vzteklině a pravidelně tuto svou povinnost plní. 
Chrání tím nejen svého psa před nákazou, ale i sebe před nemalým finančním postihem v 
případě zjištěné absence platné vakcinace. Někdy k velkému problému stačí málo – váš pes 
(třeba jen lehce a neúmyslně) někoho zraní a první, co se zjišťuje je, zda má platné očkování 
proti vzteklině. 

A teď pozor. Od 1. ledna 2020 bude očkování proti vzteklině platné pouze v případě, že je pes označený mikročipem. Od 
tohoto data by měl být na území České republiky každý pes starší 6 měsíců označený. Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině, tedy nejpozději v půl roce věku. Mikročipem nemusí být označeni psi, 
kteří mají jasně čitelné tetování provedené před 3. 7. 2011. (Novela veterinárního zákona č. 302/2017 Sb.)

Označení psů mikročipem provádějí soukromí veterinární lékaři, kteří jsou oprávněni vykonávat veterinární léčebnou a 
preventivní činnost. Pořizovací cena mikročipu se pohybuje mezi 120-450 Kč a závisí na jeho typu. Další částku si soukromí 
veterinární lékaři účtují za jeho aplikaci. Ceny jsou smluvní.

Někoho možná bude zajímat, zda není čipování pro psa nebezpečné nebo zdravotně závadné: Čipování je jednorázový úkon 
srovnatelný s injekční aplikací. Mikročip o délce cca 1 cm je umístěn v aplikační jehle a je sterilně aplikován do podkoží 
zvířete. Obal mikročipu je vyroben z biokompatibilních materiálů, na které organismus zvířete nereaguje jako na cizí těleso. 
Mikročip je pouze pasivním nosičem informace, neobsahuje žádný vlastní zdroj energie. Aktivovat mikročip umí jen 
speciální čtecí zařízení.

Jaké hrozí sankce v případě nesplnění této zákonné povinnosti? Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit správní řízení s 
uložením až 20 tisícové pokuty, protože na psa bude pohlíženo, jako kdyby neměl platné očkování proti vzteklině. 

Do platnosti novely veterinárního zákona zbývá už jen několik týdnů, je tedy nejvyšší čas nechat svého psa čipem označit. 
Nezapomeňte na to. (zdroj: Státní veterinární správa)

         Helena Matějeková

DOBRÝ ANDĚL

48 dětí a 43 rodičů z 26 rodin na Prachaticku podpořili 
Dobří andělé. Pomáhat je potřeba i nadále.

Když rodinu zasáhne vážné onemocnění – ať už rodiče 
nebo dítěte – dopadne jeho tíha na každého z jejích členů. 
Dobří andělé dlouhodobě podporují rodiny s dětmi, ve 
kterých se objevila rakovina nebo jiné vážné onemocnění. 
Pravidelnými finančními příspěvky jim pomáhají 
překlenout těžké životní období.

„Kromě výdajů spojených s léčbou či rehabilitací pacienta se 
rodiny snaží z příspěvků zmírnit dopad vážného onemocnění 
také na sourozence,“ vysvětluje Šárka Procházková, ředitelka 
nadace Dobrý anděl, jejímž prostřednictvím dárci – Dobří 
andělé  –  podporují  tisíce  rodin  po  celé   České   republice. 
„I když peníze nikdy nevynahradí čas rodiče věnovaný dítěti, 
nemusí se například vzdát oblíbeného kroužku nebo mohou 
vyrazit s kamarády v létě na tábor či školní výlet,“ dodává.

Pravidelnost pomoci

Za necelých 8 let fungování nadace podpořili Dobří andělé na 
Prachaticku desítky dětí. Počet nových žádostí o pomoc ale 
stále roste. „Kromě rodin, v nichž se rodič nebo dítě potýká s 
onkologickým onemocněním, podporujeme každý měsíc také 
rodiny s dětmi s nejrůznějšími vážnými onemocněními či 
kombinovanými postiženími. Pomoc je v těchto případech 
dlouhodobá, často v řádu let,“ doplňuje Šárka Procházková.

Každý dárce, který by chtěl rodiny podpořit, si může zvolit 
výši částky i frekvenci zasílání pomoci. Navíc má možnost si 
přečíst příběh konkrétní rodiny, které pomohl. „Stačí si na 
stránkách nadace Dobrý anděl vytvořit registraci a zaslat 
první příspěvek. Ve svém Andělském účtu pak každý dárce vidí 
informace o rodině,“ vysvětluje Šárka Procházková a dodává: 
„Pro rodiče představuje podpora Dobrých andělů v takto 
těžké situaci pomoc nejen finanční, ale také psychickou – mají 
pocit, že na to nejsou sami, jsou klidnější a mohou se tak více 

věnovat tomu, co je důležité.“
Kontakt nadace Dobrý anděl: 

Markéta Křížová, PR manažerka, +420 730 820 089

KLUB

„Klub“ nebo Rudý koutek. Jistě si většina čtenářů vzpomene a 
nad vzpomínkou se pousměje. Pro ty, kteří nepamatují, jenom 
několik informací. „Klub“ byl v Obecní ulici v rohovém 
domě, kde se nyní nachází Podlahářství Srbený. Zřizovatelem 
byl závod Rudné doly. Otevřeno bylo denně (pokud si dobře 
pamatuji-kromě pondělí) od 16,00 do 22,00.
V „Klubu“ byly 2 místnosti. Jedna sloužila štamgastům, kteří 
zde hráli karty, pokuřovali a popíjeli. Druhá místnost byla 
nekuřácká a scházela se v ní většinou omladina, sportovci 
nebo lidé, kteří si při procházce zašli na kávu, čaj nebo pivo. V 
neděli po fotbalovém zápase zde bylo vždy plno, a kdo přišel 
později, už měl prostě smůlu. „Klub“ vedla a na pořádek 
dohlížela paní Nekvasilová, která striktně dodržovala 
otevírací dobu. Nevzpomínám si, že by někdy potřebovala 
pomoc s výtržníky nebo opilci. Vše zvládla sama a 
návštěvníci ji respektovali. 
Když vidím dnes na náměstí postávat důchodce – místní 
parlament nebo mladé lidi, kteří se „nemají čeho chytit“, 
maminky s dětmi, které se zastaví na chvíli a popovídají si na 
náměstí v plném provozu, tak si říkám, že by se v našem městě 
hodil „Klub“. Důchodci by měli možnost si zahrát karty nebo 
kostky, přečíst si noviny, časopisy nebo si jen popovídat při 
kávě. Omladina by si mohla zahrát deskové hry, kterých je 
dnes velký výběr. Maminky s malými dětmi by si mohly v 
teple a v klidu popovídat v případě, že by tam byl i dětský 
koutek. Nebo by si tam lidé po procházce zašli na kávu, čaj, 
zákusek, pivo.
Možná je to jenom moje vize, možná se toho někdo ujme a 
rozhodně, podle mého názoru, udělá pro naše město dobrou 
věc.

Jana Hrbková
- 11 -
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PÁR SLOV O SLAM POETRY

V rámci akce „Zažít Netolice jinak“ proběhne v netolické 
divadle první slam poetry exhibice v našem městě. Co to 
vlastně slam poetry je? Definice není úplně snadná. Je to 
performativní – předváděná vlastní poezie. Účinkující nesmí 
používat žádné rekvizity, jeho investicí je slovo, hlasový 
projev, řeč těla a vynaložená nemalá energie. Někdy může 
zdánlivě obsahovat prvky stand up komedie, ale sdělované 
texty bývají vážné (i když u publika méně oceňované), snad 
může připomínat také něčím rapování bez hudby.
Předváděný text může být v rýmovaných verších, ale také ve 
formě prózy, předem připravený, ale i čtený a v českých 
zemích často improvizovaný. Někdy jsou diváci vyzváni, 
aby navrhli téma slamu nebo slova, která má slam obsahovat. 
K vyšší atraktivitě jednotlivých vystoupení, která mívají 
časový limit, přispívá i soutěžní prvek. Účinkující si vylosují 
pořadí a mezi diváky jsou rozdány bodovací tabulky, 
kterými po jednotlivých číslech hodnotí, jak se jim výkon 
performera líbil. V druhé polovině večera se pořadí 
vystupujících obrátí a bodovací tabulky dostane někdo jiný. 
Díky této soutěžní formě se pořádá i mistrovství v ČR i 
jiných zemích.
Žánr slam poetry je asi nejpopulárnější mezi mladými, já 
sama jsem se o něm dozvěděla díky své spolužačce, jejíž syn 
je známý slamer Anatol Svahilec (většina slamerů vystupuje 
pod pseudonymem). V publiku patřívám mezi nejstarší, ale 
bavím se skvěle. Přijďte také, jsem přesvědčena, že toto 
setkání v divadle bude dalším zábavným a sbližujícím 
prvkem celé sousedské slavnosti.
Chce-li být někdo opravdu poučeným divákem, doporučuji k 
nahlédnutí www.slampoetry.cz nebo www.slamoviny.cz 
nebo kanál slam poetry na youtube.com. 

  Hana Pužejová

VÝTVARNÍCI V NETOLICÍCH

Ve dnech 22.8. až 25.8. 2019 mohli občané Netolic potkat v 
našich ulicích, na náměstí i v přilehlém okolí výtvarníky z 
Prahy, kteří k nám přijeli kreslit a malovat naše krásné 
historické město. Pod vedením MgA. Dušana Šoltyse se 
téměř dvě desítky výtvarníků rozprchly po našem městě. 
Každý si našel své místečko, svůj motiv. Náhoda tomu chtěla 
a tak i já měla tu čest přidat se k nim. Bylo to velice 
obohacující... a ačkoliv vím, že tu máme krásná zákoutí, 
pražští výtvarníci mě donutili podívat se na naše město jejich 
očima. Vnímat krásu detailu jinak, než jsem zvyklá, protože 

tudy často chodím. Kreslilo se ve Lhenicích, na Hrádečku, u 
Mnichu, u potoka, na náměstí a na Petrově Dvoře. Poslední 
den v neděli jsme udělali společnou výstavku a zhodnocení 
děl z předešlých dní v prostoru za kostelem. Výtvarníci 
odjížděli spokojeni jak s ubytováním, tak i s obrazy, zážitky a 
hodlají se rozhodně do našeho města ještě vrátit a objevovat 
další místa.    

Monika Sádlová

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 2019

Ráda bych pozvala všechny milovníky umění na akci DOA 
2019, která se koná po celém Jihočeském kraji ve dnech 12. a 
13. října 2019. Do tohoto projektu je zapojeno mnoho 
výtvarníků, muzeí, uměleckých škol atd. V rámci tohoto 
víkendu máte možnost nahlédnout zblízka na díla v místě 
jejich zrodu. Umělci umožní veřejnosti vstup do výtvarného 
prostředí, které podněcuje k navázání přátelských 
rozhovorů. Srdečně zvu i do svého skromného ateliéru v 
Netolicích, Gregorově ulici č. 23. Brána bude otevřena v 
neděli 13.10. od 13 do 19 hodin. Děti si mohou nakreslit 
zentangle.
Více na www.dnyotevrenychatelieru.cz

Těším se na Vás.
Monika Sádlová
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KAM S NÍM…?
 Na tuto letitou otázku je i dnes nelehká odpověď. 
Tedy jen pro někoho, kdo není zarputilým egoistou a při 
pomyšlení, že po svém rozhodnutí způsobí problémy 
někomu jinému a má alespoň malé mrazení v zádech a jeho 
svědomí se probudí.
 Tohle krátké zamyšlení není určeno pro ty, kteří 
hřímají na jeden z mála geniálních nápadů naší nové říše, na 
kruhové objezdy. Neboť ON jezdí převážně „po hlavní“ a 
zdržuje ho to. Ten může přeskočit všechny řádky až k 
podpisu, protože ON se nikdy nenapraví a zůstane 
„jájínkem“ do smrti a nad ničím, co mu ubere trochu pohodlí, 
se zamýšlet nebude.
 Rozhodnutí napsat a zveřejnit tuto úvahu padlo v 
okamžiku, kdy jsem se dozvěděl, že se má stavět jakýsi 
supermarket společně s autobusovým nádražím a 
parkovacím místem pro něco málo aut.
 Protože všechno souvisí se vším, uvědomil jsem si 
souvislosti, které na tento záměr navazují. Vzhledem k tomu, 
že ještě neovládáme telepatii, kdy jsou jakékoliv informace 
předány v jeden jediný okamžik, pokusím se navazovat 
jeden problém po druhém, i když se nevyhnu částečné 
nechronologii. Ještě chci dodat, že jsem nezkoumal, kdy 
došlo k různým záměrům a rozhodnutím a že nemám osobní 
zášť vůči současnému zastoupení města. Nezávidím jim a 
nemyslím si, že je to jednoduchá pozice. 
 Neohlížím se v této úvaze na to, kdo má jaký postoj k 
věci, pouze sděluji svůj názor a předpokládám, že ti, kdo 
budou mlčet teď a nevyjádří se, budou mlčet navždy a 
vyhnou se jakékoliv kritice v budoucnu. Uvedu příklad - na 
současné „václaváky“ bych pustil jen ty, kteří byli u voleb…

Takže - co si myslím o projektu supermarket.
 Proč...? Je to pocit megalomanství, trendů, lobbismu 
(cílené ovlivňování zákonodárné i výkonné moci), součást 
volebního programu nebo pokus o vyřešení nedostatku zboží 
v Netolicích?
 To poslední bych vyloučil pokud jde o potraviny. 
Pokud má někdo dojem, že mu v zimě dovezené ovoce 
dozrávající s použitím ethylenu (C H ) v Netolicích chybí, 2 4

pak to chápu. Chápu i to, že důchodci se těší na zdravotní 
procházku pro dva rohlíky, protože obchody, které jsou v 
centru, již budou mimo provoz. Zrovna tak bych vyloučil 
lepší ceny – tedy kromě doby, než supermarket zlikviduje 
konkurenci. Vzpomeňme si, jak slibovala zahraniční firma, 
že rozjede cihelnu a panelárnu. Pokud si někdo bude chtít 
koupit např. novou televizi, rozhodně si ji nepůjde koupit „na 
první dobrou“ do supermarketu u nádraží.
 Docela si dovedu představit, že obyvatelé dvou 
paneláků v Hornické ulici budou možná spokojeni. O 
ostatních už pochybuji, že rozhodnutím o stavbě 
supermarketu v Nádražní ulici jsou nadšeni.
 - co si myslím o výstavbě autobusového nádraží
 Proč…? Je to pocit megalomanství, trendů, 
lobbismu, součást volebního programu nebo pokus o 
vyřešení parkování na náměstí?
 To poslední je možná důvod v duchu – kam s ním…
 V době, kdy není v Netolicích návaznost autobus – 
vlak, jsou to vyhozené peníze (ať z dotací, nebo jiných 
zdrojů, které by se daly využít smysluplněji). Nevyhnutelně 
budou mít autobusy zastávku na náměstí, protože je nesmysl, 
aby tam zastávka nebyla. To si občané dodatečně vymůžou. 
Vyhozené miliony za to, že bude jedna zastávka navíc. Zcela 
pominu argument, že si mohou lidé nakoupit zároveň v 

supermarketu. Co se týká parkoviště, tak to nebude 
postaveno proto, aby mělo město novou parkovací plochu, 
ale hlavně pro svůj zájem supermarketu. Stejně dojde k 
tomu, že si market na parkovišti dá cedulku - „parkování 
zdarma po dobu 2 hodin“.
A teď – kam s ním, aneb “horký brambor“.
 V době, kdy jsem pracoval na obci coby stavební 
technik, se objevil projekt – Kulturní dům Netolice. Moje 
téměř soukromé námitky, že je to docela hrůza, mi tehdejší 
předseda MNV pan Prokeš a pan Kahovec na stavebním 
úřadě vysvětlili, že bohužel buď nám dají na tenhle nebo 
žádný, tak jsem se s tím smířil, protože to město opravdu 
tehdy potřebovalo. Jinak oba skvělí lidé a jsem rád, že jsem 
se s nimi potkal. Jenom malou poznámku – ta děsuplná 
mozaika nad schody musela být od tohoto umělce.
 Proč říkám „horký brambor“? Od té doby, kdy na 
provoz, hlavně vytápění nejsou dotace a obec chce každou 
korunu smysluplně využít, je to docela problém. Horký 
brambor je to pro každé vedení radnice. Ať udělá jakékoliv 
rozhodnutí, má zaděláno na to, že příští volby nepostoupí. 
Tak se to řeší šalamounsky, podobně jako nádraží ve 
Vejprtech u Chomutova. I když to byla kulturní památka, 
nechala se tak zpustnout, až konečně přišel statik, který 
nařídil demolici. Stejný dojem mám z netolického 
„kulturáku”. Ještě mám svůj konspirativní dojem, že na to 
někdo konkrétně čeká, až tahle situace nastane… je to docela 
lukrativní pozemek. Příštího majitele pozemku se možná 
dočkáme. 
 Budova, která je zakonzervovaná a „nedýchá“, je 
odsouzena k zániku. To ví každý. Takže proč by tam mělo být 
muzeum historických motocyklů pana Hošťálka (škoda těch 
turistů, kteří nepřijdou a škoda pojmu Netolice, město 
historických vozidel), kde není potřeba vytápět prostory. 
Proč by tam místo zbytečného supermarketu neměl být 
„domeček“, který sice vytápěn být musí, ale za supermarket 
by mohl topit 30 let. Až v domečku padne na nějaké dítě část 
stavební konstrukce, protože v případě „zařízení staveniště“, 
což papírák domeček je, bude zle. Renovace takové stavby je 
nesmysl. Nejen co se týká nákladů, ale zařízení staveniště se 
má rozebrat a postavit popř. nový objekt. Zajímal by mě 
nezávislý odborník na hygienu ve staré dřevostavbě.
Když nebudu mluvit o využití KD, tak je jiné řešení. Tato 
stavba je montovaná, čili přemístitelná.
Pokud byste se rozhodli, (teď oslovuji občany), že 
„kulturák” nepotřebujete, udělejte si na tom místě 
parkoviště, které může být částečně kryté. Příhradové 
nosníky, které jsou ve střeše se dají snadno demontovat a 
posadit na spodní sloupy stávající stavby.
Už jenom spojit pár věcí dohromady. Pokud – parkoviště 
místo kulturáku. Ten je 300 m od náměstí. V přepočtu je to 2 
min chůze. Chápu, že např. z Horánku je třeba se dostat k 
autobusu autem, ale nebuďte „jájínci“ a ty 2 min udělejte 
něco pro zdraví. Zamezili byste mrtvému netolickému 
náměstí bez obchodů a krámků, mohli na náměstí parkovat i 
turisté, kteří by mohli za parkování platit, protože odstavné 
parkoviště zdarma být musí a také by bylo. K supermarketu 
neboli k autobusovému nádraží je to z náměstí 800 m. Za 11 
měsíců byste ušetřili 352 km.
Nebo je řešení další. Budeme světoví, budeme mít 
supermarket, autobusák pro tu přebujelou autobusovou 
dopravu abychom byli opravdu in, mohli bychom nalákat 
rakouské turisty do středu města tím, že do prázdných 
prostor (už máme vlastně jeden krásný, letitý vedle 
střediska) na náměstí zbudujeme prostory s červenou 
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lucerničkou.
Protože časem nastane ta známá otázka ohledně prostoru… 
vlastně… kam s ním?
Nerad bych, aby kdokoliv začal spílat díky tomuhle článku 
na osazenstvo radnice. Když jsem na radnici pobýval tenkrát 
já, byl jsem mnohdy svědkem toho, že se nesly věty: „No, 
reakce od lidí žádná, tak to nějak rozhodnout musíme.“
Pokud budete sedět doma za radiátorem, tak jim na radnici 
nepomůžete, spíš naopak. Zcela upřímně bez ironie si 
myslím, že chtějí pro obec to nejlepší, ale když jim 
neřeknete, že jste vegetarián, tak vám mohou dát k obědu v 
dobré víře ovarové koleno.

A mít jiný názor neznamená chovat se vulgárně a agresivně. 
Názor je třeba přednést, nechat se zasvětit do problému a 
popř. poopravit svůj názor i ustoupit bez zloby. Zrovna tak 
jako já určitě nemám všechny informace, ale chtěl jsem to 
stihnout napsat. :-)
A nemyslete jenom na sebe, na peníze, ale i na krásu, která v 
Netolicích zatím je.
I když jsem teď v Mostě, tak říkám … „VŽDYCKY 
NETOLICE“

Jaroslav Matějů

POSLEDNÍ LETOŠNÍ AUTOBUS PRO DÁRCE 

KRVE VYJÍŽDÍ 8. ŘÍJNA

Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Prachatice za podpory Jihočeského kraje 
zajišťuje ve spolupráci s Transfuzním 
oddělením Nemocnice ČB a.s. svozové 
autobusy zdarma pro bezpříspěvkové 
dárce krve z Netolicka a Lhenicka. 
Poslední svozový autobus v letošním roce vyjíždí 8. 10. ze 
lhenického náměstí v 7:00, v 7:15 pak z netolického 
náměstí (sraz je u kašny). Je také možné domluvit si 
zastávku po cestě, zastavujeme např. v Němčicích. Stačí jen 
zavolat nebo včas napsat e-mail.
JAK SE MŮŽETE STÁT DÁRCI KRVE? Jste-li starší 18 let 
a vážíte více než 50 kg, stačí vzít si občanský průkaz, přijet 
naším svozovým autobusem na Transfuzní oddělení 
Nemocnice ČB a zde podstoupit lékařské vyšetření. Na 
místě Vám je také možné potvrdit počet odběrů nebo 
omluvenku pro zaměstnavatele, případně vydat potvrzení 
pro příslušné zdaňovací období.
Vícenásobní dárci krve, kteří do 31. 10. dosáhli 20, 40 a 80 
odběrů, budou 21. 11. oceněni plaketou prof. MUDr. Jana 
Janského. Všichni dostanou písemnou pozvánku, pokud by 

se však cestou k Vám někde zatoulala, prosím, kontaktujte 
nás e-mailem na prachatice@cervenykriz.eu, telefonicky na 
724 367 840 nebo osobně každou středu od 8:00 do 16:00 na 
adrese Nemocniční 204, Prachatice (budova polikliniky).
Bezpříspěvkové dárcovství krve podporují krom 
Jihočeského kraje a Ministerstva zdravotnictví ČR také obce 
Prachatice, Vimperk, Volary, Čkyně, Vlachovo Březí, 
Husinec, Netolice, Lhenice a Hracholusky.

Zuzana Pelikánová

NETOLIČTÍ OCHOTNÍCI ZAHRÁLI 

VE PROSPĚCH TÝDENNÍHO STACIONÁŘE

DOMOV ŽLUTÝ PETRKLÍČ, Z.S.

Dne 26. 7. 2019 přijeli na Lomec netoličtí ochotníci zahrát 
hru SATURNIN ve prospěch týdenního stacionáře Domov 
Žlutý Petrklíč, z.s. Týdenní stacionář poskytuje od začátku 
letošního roku sociální služby lidem s těžkým mentálním a 
kombinovaným postižením. Pomáhá tak uživatelům získat 
na potřebnou dobu zázemí rodinného charakteru, které 
nahradí péči jejich rodin. Benefiční představení bylo 
podpořeno Nadací Divoké husy, která výtěžek z akce 43 488 
Kč zdvojnásobí. Výtěžek půjde na nákup vybavení 
týdenního stacionáře – pomůcky na ergoterapii, 
muzikoterapii, výtvarnou činnost a rehabilitaci. Děkujeme 
skvělé partě herců Spolku divadelních ochotníků TYL 
Netolice a všem, kteří na benefiční akci přišli a podpořili tak 
dobročinnou věc. 

Mgr. Zdeňka Čížková
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LASH LIFTING & BOTOX BOMB

je nová technika úpravy řas, původem z Londýna, která 

rozpoutala ohromnou posedlost mezi celebritami a širokou 

veřejností pro svůj tak přirozený a lichotivý efekt. Tato 

šetrná metoda má tendenci vytvořit větší objem, protože 

přírodní řasy prodlužuje od kořínků, vypíná a natáčí. 

Přírodní řasy získají větší objem a délku, lepší tvar, budou 

maximálně vyživené. Nejedná se o lepení řas, nedoplňují se.
 
Krásné vydrží po dobu 6 až 8 týdnů, zatím zůstává zaváděcí 

super cena 590,- Kč včetně barvení řas! 

Kosmetický salon Věra Schrenková, 
Školní 169 Netolice, tel.: 728 566 360
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parafínové zábaly nohou a rukou
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Zasláním příspěvku nebo díla dává zasílatel souhlas vydavateli k jeho 

šíření v tištěné a elektronické podobě. Za zveřejnění inzerce a placených 

reklamních článků odpovídá zadavatel.

• Koupím známky, obrazy, mince, šavle a vojenské 

předměty, rádia, hodiny, nábytek, porcelán a jiné staré 

věci.  Jednotlivě, sbírku nebo pozůstalost.                  

Tel: 722 777 672.

• Koupím starší motorku Babeta, Jawa, Zetku, Simson, 

Pionýr, Stadion. Tel: 721 707 587

• Koupím staré peřiny a nedrané peří tel. 720 543 953 
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